
MIESIĘCZNIK MIASTA PRZYSUCHAGMINY I

Nr 105 SIERPIEŃ 2017 r.ISSN 2083-0890

W N UMERZE:
INWESTYCJE W TOKU – strona 2

	 38.	PIELGRZYMKA	NA	JASNĄ	GÓRĘ	– strona 12

	 	 OSKAR	ROZPOCZĄŁ	JESIENNĄ	RUNDĘ	– strona 10

Przysucha na Dożynkach 2017
Strony 6 i 7



MIESIĘCZNIK MIASTA PRZYSUCHAGMINY I

2 INFORMATOR
 PRZYSUCHY 105

Inwestycje w toku

Sieci wodno – kanalizacyjnej przybywa
 – Zgodnie z planem realizowane są 
zadania w zakresie dobudowy sie-
ci wodociągowej i kanalizacyjnej 
na terenie gminy – informuje Piotr 
Stefańczyk kierownik Wydziału 
Zagospodarowania Przestrzennego 
i Inwestycji Urzędu Gminy i Mia-
sta. – Zakończone zostały prace 
przy budowie odcinka wodociągu 
w Zbożennie, rozpoczynają się pra-
ce przy dobudowie sieci wod-kan. 
w ulicy Czermińskiego w Przysu-
sze. Zaawansowana jest też budo-
wa budynku zaplecza socjalnego 
na miejskim stadionie w Przysusze. 
Planowany termin zakończenia prac 
to 30 listopada 2017 r. Zostały pod-
pisane umowy z wykonawcami oraz 
przekazano place budów na realiza-
cję zadań: Zagospodarowanie prze-
strzeni publicznej w miejscowości 
Krajów oraz Modernizacja świetli-
cy wiejskiej wraz z zagospodaro-
waniem terenu w miejscowości Ja-
nów. Obie inwestycje realizowane 
są w ramach działania „Wsparcie 
dla rozwoju lokalnego w ramach 
inicjatywy LEADER” Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020 – dodaje Piotr Ste-
fańczyk.
Przypomnijmy, że w Krajowie za-
kres robót obejmuje wykonanie 
boiska wielofunkcyjnego o na-
wierzchni poliuretanowej wraz 
z piłkochwytami i placu zabaw 
z tak zwaną nawierzchnią bezpiecz-
ną. Oba obiekty będą wyposażone 
w niezbędny sprzęt i urządzenia 
sportowe i zabawowe. Dopełnie-
niem tych obiektów jest budowa 
drogi wewnętrznej z placem utwar-
dzonym, chodniki, opaska wokół 
świetlicy oraz altana ogrodowa. 
Natomiast w Janowie przedmiotem 
prac jest wykonanie termomoderni-
zacji budynku świetlicy wiejskiej, 
tj. ocieplenie ścian zewnętrznych 

i wymiana stolarki okiennej oraz 
remont pomieszczeń wewnętrz-
nych świetlicy, w tym wymiana 
posadzek, malowanie, modernizacja 
instalacji elektrycznej i sanitarnej, 
wymiana ogrzewania. A także zago-
spodarowanie terenu wokół obiektu.
 – Kończymy prace nad opracowa-
niem wniosków o dofinansowanie 
dużych zadań z zakresu gospodar-
ki wodno – ściekowej. Należą do 
tych zadań takie jak: budowa sieci 
kanalizacyjnej w ul. Ogrodowej 
w Janikowie, dobudowa sieci wod-
no-kanalizacyjne w ulicy Głównej 
w Smogorzowie, rozbudowa sieci 
wodno-kanalizacyjne w w ulicach 
Słonecznej i Dembińskich w miej-
scowościach Skrzyńsko – Przysusze 
– informuje kierownik Wydziału 
Inwestycji. – Niestety, jeśli chodzi 
o realizację zadań drogowych, to 
po raz kolejny ogłoszone przetargi 
przez Gminę na przebudowę drogi 
gminnej w ulicach Polna i Stra-
żacka w Smogorzowie oraz Dolna 
i Ogrodowa w miejscowości Lipno 
zakończyły się niepowodzeniem. 
Podobnie jak wcześniejsze przetar-
gi na wyłonienie wykonawców tych 
zadań zostały unieważnione z po-
wodu braku ofert. Z sytuacją, że na 
ogłoszony przetarg w sprawie prze-
budowy drogi nie wpływa żadna 
oferta, spotyka się już od pewnego 
czasu wiele samorządów lokalnych. 
Przysucha nie jest tu odosobniona. 
Jesteśmy jednak dobrej myśli. Aktu-
alnie wyłoniliśmy wykonawcę prze-
budowy drogi gminnej zlokalizo-
wanej w miejscowości Beźnik. To 
ok. 623 m drogi, która zyska nową 
nawierzchnię, oczyszczone rowy 
przydrożne, odwodnienie i wyre-
montowane przepusty – mówi Piotr 
Stefańczyk kierownik Wydziału 
Zagospodarowania Przestrzennego 
i Inwestycji Urzędu Gminy i Miasta.

W miejskim parku nie palimy
Park miejski w Przysusze został 
objęty strefą wolną od dymu ty-
toniowego i pary z papierosów 
elektronicznych oraz substancji 
uwalnianych za pomocą nowator-
skiego wyrobu tytoniowego. Taką 
decyzję w postaci uchwały podjęła 
jednogłośnie Rada Gminy i Miasta 
w czerwcu br. Jak wyjaśnił nam 
Przewodniczący Rady Mirosław 
Pierzchała, z prośbą o ustalenie 
w drodze uchwały miejsc z zakazem 
palenia tytoniu w parku miejskim, 
zwróciła się do Rady Komenda Po-

wiatowa Policji w Przysusze. Radni 
uwzględniając fakt, iż park miejski 
jest obiektem wpisanym w rejestr 
zabytków i jako zielona przestrzeń 
w mieście przeznaczona jest do ro-
dzinnych spacerów, organizowania 
imprez plenerowych dla wszystkich 
mieszkańców, czyli stwarzania wa-
runków do zdrowego odpoczynku, 
podjęli uchwałę o objęciu miejskie-
go parku strefą wolną od dymu tyto-
niowego. Strefą taką objęte zostały 
także miejskie i gminne place zabaw 
dla dzieci.

W programie uroczystości:

915 – zbiórka pododdziałów pod remizą OSP

930 – odsłonięcie Tablicy Pamiątkowej

1000 – Msza święta

1115 – przemarsz i parada wozów strażackich ulicami miasta

1140 – meldunek, powitanie, podniesienie flagi narodowej

1155 – wręczenie odznaczeń

1210 – przemówienia okolicznościowe

1300 – pokaz Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej z Przysuchy

1310 – występ Przysuskiej Orkiestry Dętej

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej
w Przysusze

 serdecznie zaprasza

na uroczystość obchodów

100 – lecia OSP Przysucha
w niedzielę 24 września 2017 roku

Plac 3-Maja po modernizacji zyskał na wyglądzie i funkcjonalności

Trwa budowa budynku zaplecza socjalnego na stadionie miejskim
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Reprezentowali Przysuchę
Harcerze Hufca ZHP Przysucha, po-
czet sztandarowy 72 pp. AK z Przy-
suchy oraz Mirosław Pierzchała 
członek Stowarzyszenia Ułanów 
im. Oddziału Wydzielonego Wojska 
Polskiego mjr. Hubala – jednocze-
śnie przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Przysucha, reprezentowali 
Przysuchę na uroczystej mszy po-
lowej we wsi Gałki Gielniowskie, 
odbytej dla uczczenia 77. rocznicy 
hitlerowskiej napaści i rozstrzelania 
mieszkańców Gałek. Tragedia mia-
ła miejsce 11 kwietnia 1940 roku. 
Hitlerowcy rozstrzelali wówczas 12 
mężczyzn i doszczętnie spalili wieś. 
Wcześniej, 30 marca 1940 roku do-

konali pacyfikacji Gałek, podczas 
której aresztowali 69 mieszkańców 
Gałek i pobliskiego Mechlina, któ-
rych następnie rozstrzelali na ra-
domskim Firleju.
W miejscu tragicznej śmierci 12. 
mieszkańców Gałek, w ciszy lasu, 
od szeregu lat odprawiana jest co-
rocznie msza polowa. W tym roku, 
6 sierpnia po wspólnej modlitwie, 
na symbolicznej mogile oraz pod 
epitafium z nazwiskami rozstrzela-
nych mieszkańców zapłonęły zni-
cze. Hołd pomordowanym oddali 
harcerze z Przysuchy oraz ułani, 
a wśród nich (na zdjęciu pierwszy 
z prawej) Mirosław Pierzchała.

Narodowe Czytanie już 2 września
Biblioteka Publiczna w Przysusze 
serdecznie zaprasza wszystkich 
mieszkańców Gminy i Miasta Przy-
sucha do wspólnego czytania. Jest 
to już szósta edycja ogólnopolskiej 
akcji społecznej Narodowe Czyta-
nie pod patronatem pary prezydenc-
kiej, która propagując czytelnictwo, 
popularyzuje wybitną polską litera-
turę. W tym roku na wspólną lekturę 
Polacy wybrali „Wesele” Stanisła-
wa Wyspiańskiego. A oto fragment 
listu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej Pana Andrzeja Dudy skie-
rowanego no nas:
„Serdecznie zapraszam wszystkich 
Państwa do wspólnego czytania 
„Wesela”, do lektury, która wydo-
będzie różnorodność bohaterów, 

wyjątkową scenerię, bogactwo od-
niesień. Wierzę, że odnajdą Pań-
stwo radość zarówno w czytaniu 
z podziałem na role, w większej 
grupie, jak też w indywidualnym 
spotkaniu z książką”.
Podobnie jak w poprzednich latach 
do czytania wykorzystamy Ławecz-
kę z Oskarem Kolbergiem. Zapra-
szamy Państwa 2 września 2017 
roku na Plac Kolberga, na godz. 
11.
Chętnych do wspólnego czytania 
prosimy o wcześniejsze zgłaszanie 
się do Biblioteki Publicznej w Przy-
susze w celu uzgodnienia kolejności 
udziału w tegorocznym Narodo-
wym Czytaniu.

Dom Kultury zaprasza
Z nowym rokiem szkolnym 
2017/2018 rozpoczynają się zaję-
cia w klubach zainteresowań Domu 
Kultury w Przysusze. Placówka 
zaprasza dzieci i młodzież, którym 
oferuje zajęcia w klubach tańca no-
woczesnego, teatralnym, muzycz-
nym, plastycznym, fotograficznym. 
Sympatyków brydża sportowego 
DK zaprasza do klubu brydżowe-
go. Warto odwiedzić Dom Kultury, 

zapisać się do klubu zainteresowań, 
by realizować swoje pasje i wybrać 
sposób na spędzanie wolnego czasu 
pod okiem instruktora i w towarzy-
stwie rówieśników.
Dodajmy też, że z nowym ro-
kiem akademickim rozpoczną się 
w Domu Kultury zajęcia w ramach 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Za-
praszamy!

Po reorganizacji oświaty w budynku PG zagoszczą maluchy
24 sierpnia w budynku Publiczne-
go Gimnazjum im. św. Stanisława 
Kostki w Przysusze odbył się Dzień 
Otwarty. Szkołę odwiedzili rodzice 
najmłodszej grupy przedszkolaków 
i dzieci, które od 1 września br. roz-
poczną naukę w I klasie szkoły pod-
stawowej.
Przypomnijmy, że reorganizacja 
w szkołach jest efektem znoweli-
zowanej ustawy Prawo oświatowe. 
Wszystkie Publiczne Szkoły Pod-
stawowe z dniem 1 września 2017 r. 
stają się szkołami o strukturze orga-
nizacyjnej klas I –VIII.
Publiczne Gimnazjum im. św. Sta-
nisława Kostki w Przysusze włączo-
ne zostaje z dniem 1 września 2017 
r. do struktury Zespołu Placówek 
Oświatowych. W budynku PG przy 
ul. Warszawskiej z nowym rokiem 

szkolnym, obok II i III klas gim-
nazjalnych, naukę rozpoczną kla-
sy I i VII szkoły podstawowej. Na 
parterze budynku PG przygotowano 
trzy sale: dla klasy I, dla oddzia-
łu przedszkolnego oraz dla grupy 
przedszkolnej 3-latków. Dostoso-
wano również łazienkę i szatnię pod 
potrzeby maluchów.
I właśnie 24 sierpnia placówka zor-
ganizowała dzień otwarty, aby ro-
dzice przedszkolaków i przyszłych 
pierwszoklasistów mogli zobaczyć, 
w jakich warunkach od 1 września 
ich pociechy będą przebywać i czer-
pać naukę. Z rodzicami spotkał się 
Zastępca Burmistrza Przysuchy 
Adam Pałgan. My towarzyszyli-
śmy rodzicom i dzieciom na pierw-
szym wspólnym spotkaniu w nowo 
przygotowanych salach – pełnych 

kolorów, pachnących świeżą farbą, 
wyposażonych w nowe mebelki, za-
bawki i gry dla przedszkolaków oraz 
pomoce dydaktyczne dla pierwsza-
ków. Rodzice w rozmowie z nami 
wyrażali pozytywne opinie na temat 
przygotowania w budynku gimna-
zjum warunków nauki i zabawy dla 

ich dzieci. Jak nas poinformował 
Leszek Wamil – dotychczasowy dy-
rektor PG, a od 1 września dyrektor 
Zespołu Placówek Oświatowych 
– sale dla najmłodszych będą syste-
matycznie doposażane w niezbędne 
do nauki i zabawy pomoce.
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Przysucha i … GAZ
W lipcu serwis informacyjny po-
wiatu przysuskiego opublikował 
wiadomość, że gazyfikacja Przy-
suchy nastąpi do końca 2022 roku, 
bowiem Polska Spółka Gazownic-
twa i Polskie Górnictwo Naftowe 
i Gazownictwo doprowadzą gaz do 
gminy. To dość dziwna wiadomość, 
ponieważ już od roku gaz w Przy-
susze płynie i w północnej części 
miasta, zarówno odbiorcy instytu-
cjonalni, jak i indywidualni mogą 
z niego korzystać. Od przeszło roku 
firma DUON Dystrybucja S.A. bu-
duje sieć gazowniczą w Przysusze. 
Pierwszy odcinek gazociągu po-
wstał wzdłuż ulicy Warszawskiej, 
kolejne w części ulicy Polnej, Dem-
bińskich, Wiejskiej i Jana Pawła II. 
Gazyfikacja Przysuchy to inwesty-
cja firmy DUON Dystrybucja S.A., 
ale też inwestycja celu publicznego, 
realizowana przy organizacyjnym 
wsparciu Gminy i Miasta Przysu-
cha.
Inwestor przekazał specjalistycz-
ny sprzęt
Dwa komplety zacisków do zamy-
kania przepływu w rurach gazow-
niczych podarowała firma DUON 
Dystrybucja S.A. Gminie Przysu-
cha. Zaciski zostały na początku 
sierpnia br. oficjalnie przekazane 
służbom kompetentnym – straża-
kom z Powiatowej Komendy Pań-
stwowej Straży Pożarnej.
 – Zaciski, które przekazujemy 
to sprzęt niezbędny w przypadku 
ewentualnej awarii gazociągu – 

powiedział przedstawiciel firmy 
DUON Dystrybucja S.A. podczas 
spotkania z Zastępcą Burmistrza 
Przysuchy i strażakami Powiato-
wej Komendy Państwowej Straży 
Pożarnej. – Sprzęt jest dość drogi, 
ale jako inwestor sieci gazowniczej 
w Przysusze czujemy się w obo-
wiązku zabezpieczyć kompetentne 
służby w narzędzie, które szybko 
pomoże usunąć ewentualną awa-
rię. Oczywiście jest to działanie tak 
„na wszelki wypadek”, bo sieć jest 
wykonana profesjonalnie i awarie 
nie mają prawa się zdarzyć – dodał 
przedstawiciel inwestora. Dodał 
również, że firma jest przygotowa-
na, by przeszkolić obsługujących 
urządzenie.
 – Dla straży jest to podarunek war-
tościowy – powiedział Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży Po-
żarnej mł. bryg. Marcin Sokół. – 
Dziękuję za przekazanie nam tego 
sprzętu. Bo przecież im lepiej wy-
posażona jest nasza jednostka, tym 
szybsze i skuteczniejsze nasze dzia-
łanie w sytuacji zagrożenia – dodał 
komendant.
Zaciski podarowane Gminie przez 
DUON Dystrybucja S.A., straża-
kom przekazał Zastępca Burmistrza 
Przysuchy Adam Pałgan.
 – Aktualnie do sieci gazowniczej 
podłączony już jest i ogrzewany ga-
zem budynek Publicznego Gimna-
zjum przy ul. Warszawskiej w Przy-
susze – mówi Zastępca Burmistrza 
Przysuchy Adam Pałgan. – Kolejne 

gminne obiekty, które chcielibyśmy 
w 2018 roku podłączyć do sieci ga-
zowej to kotłownia przy Domu Kul-
tury w Przysusze oraz budynek Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej nr 1. 
Gazociąg wybudowany przez firmę 
DUON Dystrybucja S.A. obejmuje 
dziś duży obszar północnej części 
miasta i stwarza warunki do pod-
łączenia się do sieci przez miesz-
kańców Przysuchy – odbiorców 
indywidualnych. Osobiście dzięku-
ję przedstawicielom DUON Dystry-
bucja S.A. za przekazanie urządzeń, 
które służą do bezpiecznego usu-
nięcia ewentualnej awarii – dodaje 
Adam Pałgan.
 – DUON Dystrybucja S.A. bie-
rze pod uwagę budowę sieci ga-
zowej także w południowej części 
miasta, wymaga to jednak czasu 
i wielu proceduralnych uzgodnień. 

Aktualnie naszym zamiarem jest 
rozbudowa sieci nadal w kierunku 
północnym, a więc na terenie gdzie 
funkcjonują zakłady pracy – mówi 
przedstawiciel firmy. – W tej chwili 
zachęcam odbiorców indywidual-
nych do kontaktu z naszym biurem 
obsługi, które, jak obiecaliśmy, jest 
czynne w Przysusze. Warto skorzy-
stać z gazu, ma on wiele walorów: 
ekologicznych i organizacyjnych. 
Służy do ogrzewania pomieszczeń, 
podgrzewania wody, gotowania po-
siłków, no i… nie trzeba dźwigać 
węgla – dodaje z uśmiechem przed-
stawiciel DUON Dystrybucja S.A.
KONTAKT:
DUON Dystrybucja S.A. – Biu-
ro Obsługi Technicznej – 26-400 
Przysucha, ul. Partyzantów 6; tel. 
607 661 756; e-mail: wlodzimierz.
klak@duon.biz

Dział Świadczeń Wychowawczych informuje
Wnioski o świadczenie wychowaw-
cze na kolejny okres, który rozpo-
czyna się 1 października 2017 r., 
można składać bezpłatnie w okresie 
od 1 sierpnia 2017 r. do 31 paździer-
nika 2017 r.
Jednocześnie Dział Świadczeń Wy-
chowawczych informuje, że przyj-
muje TYLKO kompletnie wypeł-
nione wnioski.
Wzory prawidłowego wypełnienia 
wniosków są wywieszone na tablicy 
ogłoszeń Działu Świadczeń Wycho-
wawczych, na stronie internetowej 
Urzędu Gminy i Miasta Przysucha: 
www.gminaprzysucha.pl oraz na 
stronie Ministerstwa Pracy i Polity-
ki Społecznej: www.mpips.gov.pl/
wsparcie-dla-rodzin-z-dziecmi/ro-
dzina-500-plus/jak-wypelnic-wnio-
sek-o-rodzina-500-plus/
 – Jeśli wnioskodawca złoży kom-
pletny i prawidłowo wypełniony 
wniosek o świadczenie wychowaw-
cze na kolejny okres w terminie 
do 31 sierpnia, przyznanie świad-
czenia wychowawczego oraz wy-
płata przyznanego świadczenia za 
miesiąc październik nastąpi do 31 
października tego roku, a więc zo-

stanie zachowana ciągłość wypłat 
świadczenia wychowawczego tak-
że od pierwszego miesiąca nowego 
okresu.
 – W przypadku, gdy osoba złoży 
wniosek wraz z wymaganymi doku-
mentami w okresie od 1 września do 
31 września danego roku, ustalenie 
prawa oraz wypłata przyznanego 
świadczenia za miesiąc październik 
i listopad nastąpi nie później niż do 
30 listopada tego roku.
 – W przypadku, gdy osoba ubiega-
jąca się o świadczenie wychowaw-
cze złoży wniosek wraz z wymaga-
nymi dokumentami w okresie od 1 
października do 31 października 
danego roku, ustalenie oraz wy-
płata przyznanego świadczenia za 
miesiąc październik, listopad i gru-
dzień, nastąpi nie później niż do 
dnia 31 grudnia tego roku.
Analogiczny mechanizm będzie 
obowiązywał w kolejnych miesią-
cach, tj. w przypadku złożenia kom-
pletnego wniosku w listopadzie, 
przyznanie świadczenia następuje 
za miesiące od listopada, a wypłata 
przyznanego świadczenia nastą-
pi najpóźniej do dnia 31 stycznia; 

POLICJA PRZESTRZEGA

w przypadku złożenia kompletne-
go wniosku w grudniu, przyznanie 
świadczenia następuje za miesiące 
od grudnia, a wypłata przyznanego 
świadczenia nastąpi najpóźniej do 
końca lutego; w przypadku złożenia 
kompletnego wniosku w styczniu, 
przyznanie świadczenia następuje 
za miesiące od stycznia, a wypłata 
przyznanego świadczenia również 
nastąpi najpóźniej do końca lutego. 
Wnioski składane od lutego będą 
podlegać rozpatrzeniu na bieżąco.
W przypadku złożenia wniosku na 
nowy okres zasiłkowy w kolejnych 

miesiącach, świadczenie będzie 
przyznawane od miesiąca, w któ-
rym rodzic złoży wniosek, a wypła-
ty przyznanego świadczenia realizo-
wane będą co miesiąc na bieżąco.
Wniosek o świadczenie wychowaw-
cze będzie można złożyć w gminie, 
w której mieszkamy, listownie za 
pośrednictwem Poczty Polskiej oraz 
przez Internet. eWniosek o świad-
czenie wychowawcze będzie można 
złożyć za pomocą portalu empatia.
mrpips.gov.pl, Profilu Zaufanego, 
PUE ZUS oraz bankowości elektro-
nicznej.

We wtorkowy ranek targowisko 
miejskie przyciąga tłumy kupują-
cych i sprzedających. Zajęci zaku-
pami ułatwiamy zadanie kieszon-
kowcom, którzy wykorzystują nasze 
roztargnienie i pośpiech. Przykra 
sytuacja przydarzyła się 63 – letniej 
mieszkance powiatu przysuskiego. 
Kieszonkowiec wykorzystując jej 
nieuwagę wyjął z torebki portfel 
z dowodem osobistym, legitymacją 

rencisty oraz pieniędzmi w kwo-
cie kilkuset złotych. W związku 
z tą kradzieżą policjanci apelują do 
wszystkich osób robiących zakupy 
na targowisku miejskim o ostroż-
ność. W przypadku zgubienia doku-
mentów: dowodu osobistego, prawa 
jazdy czy dowodu rejestracyjnego, 
należy ten fakt zgłosić w urzędzie, 
który wydał dokument.
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Znowelizowane zasady wypłat 500+
Dział Świadczeń Wychowawczych realizujący Program Rodzina 500 Plus informuje

Wnioski o świadczenie wychowaw-
cze na kolejny okres, który rozpo-
czyna się 1 października 2017 r. , 
obejmujacy okres od 01.10.2017 do 
30.09.2018, można składać w ter-
minach: od 1 sierpnia 2017 r. 
do 31 października 2017 r. 
Wzory prawidłowego wypełnienia 
wniosków są wywieszone na ta-
blicy ogłoszeń Działu Świadczeń 
Wychowawczych, na stronie inter-
netowej Urzędu Gminy i Miasta 
Przysucha oraz na stronie Minister-
stwa Pracy i Polityki Społecznej, na 
stronie: http://www.mpips.gov.pl/
wsparcie-dla-rodzin-z-dziecmi/ro-
dzina-500-plus/jak-wypelnic-wnio-
sek-o-rodzina-500-plus/
Rodzina ubiegająca się 
o świadczenie wyłącznie na 
drugie i kolejne dzieci, nie 
dokumentuje sytuacji do-
chodowej, natomiast świadczenie 
na pierwsze dziecko jest uzależnio-
ne od kryterium dochodowego 800 

zł a w przypadku gdy członkiem ro-
dziny jest dziecko niepełnosprawne 
– 1200 zł/.
We wniosku trzeba podać co do za-
sady dane rodzica wnioskującego 
o świadczenie, dane drugiego z ro-
dziców oraz dane dzieci wraz z do-
datkowymi dokumentami, w tym 
oświadczeniami jeśli takie będą 
w indywidualnej sprawie niezbęd-
ne. Jednocześnie gmina sama po-
zyskuje podstawowe dane o docho-
dach opodatkowanych podatkiem 
dochodowym od osób fizycznych, 
wysokość składki zdrowotnej, więc 
nie trzeba dołączać tych informacji.
Jeśli osoba złoży kompletny i pra-
widłowo wypełniony wniosek 
o świadczenie wychowawcze na 
kolejny okres w terminie do 31 
sierpnia, przyznanie świadczenia 
wychowawczego oraz wypłata 
przyznanego świadczenia za mie-
siąc październik nastąpi do 31 paź-
dziernika tego roku, a więc zostanie 
zachowana ciągłość wypłat świad-
czenia wychowawczego także od 

pierwszego miesiąca nowego okre-
su. W przypadku gdy osoba złoży 
wniosek wraz z wymaganymi doku-
mentami w okresie od 1 września do 
31 września danego roku, ustalenie 
prawa oraz wypłata przyznanego 
świadczenia za miesiąc październik 
i listopad nastąpi nie później niż do 
30 listopada tego roku.
W przypadku gdy osoba ubiegająca 
się o świadczenie wychowawcze 
złoży wniosek wraz z wymagany-
mi dokumentami w okresie od 1 
października do 31 października 
danego roku, ustalenie oraz wy-
płata przyznanego świadczenia za 
miesiąc październik, listopad i gru-
dzień, nastąpi nie później niż do 
dnia 31 grudnia tego roku.Analo-
giczny mechanizm będzie obowią-
zywał w kolejnych miesiącach, tj.:
• w przypadku złożenia kompletne-

go wniosku w listopadzie, przy-
znanie świadczenia następuje za 
miesiące od listopada, a wypłata 
przyznanego świadczenia nastąpi 
najpóźniej do dnia 31 stycznia,

• w przypadku złożenia komplet-
nego wniosku w grudniu, przy-
znanie świadczenia następuje za 
miesiące od grudnia, a wypłata 
przyznanego świadczenia nastąpi 
najpóźniej do końca lutego,

• w przypadku złożenia komplet-
nego wniosku w styczniu, przy-
znanie świadczenia następuje za 
miesiące od stycznia, a wypłata 
przyznanego świadczenia rów-
nież nastąpi najpóźniej do końca 
lutego,

• wnioski składane od lutego będą 
podlegać rozpatrzeniu na bieżąco.

W przypadku złożenia wniosku 
na nowy okres zasiłkowy w ko-
lejnych miesiącach, świadczenie 
będzie przyznawane od miesiąca, 
w którym rodzic złoży wniosek, 
a wypłaty przyznanego świadcze-
nia realizowane będą co miesiąc 
na bieżąco. Wniosek o świadczenie 
wychowawcze będzie można zło-
żyć w gminie, w której mieszkamy, 
listownie za pośrednictwem Poczty 
Polskiej oraz przez Internet. eWnio-
sek o świadczenie wychowawcze 
będzie można złożyć za pomocą 
portalu empatia.mrpips.gov.pl, Pro-
filu Zaufanego, PUE ZUS oraz ban-
kowości elektronicznej.

U diabetyków aktywnie
Członkowie Koła Diabetyków 
w Przysusze czynnie spędzają czas 
letni. W ostatnim tygodniu czerwca 
zarząd koła zorganizował akcję ba-
dań przesiewowych, które pozwala-
ją na wczesne wykrycie cukrzycy. 
Do skorzystania z badań zaprosił 
zainteresowanych mieszkańców. 
Badania odbyły się na terenie Sa-
modzielnego Publicznego Zespo-
łu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Przysusze. W ich zorganizowaniu 
pomocy udzielili: dyrektor przysu-
skiego szpitala i Burmistrz Przysu-
chy. Z badań skorzystało ponad 50 
osób.
 – Badania przesiewowe nasze koło 
organizuje cyklicznie, a skorzystać 
z nich mogą wszystkie zaintereso-
wane osoby – mówi Krystyna Bie-
lawska członek Zarządu Koła Dia-
betyków w Przysusze. – Nie zawsze 
zadajemy sobie sprawę z tego, jak 
ważne jest wczesne wykrycie cu-
krzycy. To choroba, z którą można 
żyć, ale trzeba się nauczyć jak z nią 
żyć. Dlatego w imieniu Prezes Koła 
Diabetyków w Przysusze Pani Aliny 
Czubak i całego Zarządu zapraszam 
do kontaktu z nami. Wiem z ob-
serwacji, że wielu osobom brakuje 
czasu na działalność społeczną, ale 
w tym przypadku priorytetem jest 
zdrowie. Udział w spotkaniach koła, 
tych o charakterze edukacyjnym 
i także rekreacyjnym, jest dobrą for-
mą uczenia się jak żyć z cukrzycą – 
dodaje Krystyna Bielawska.

wspólnie czas – mówi Krystyna 
Bielawska. – Inicjatorem spotkania 
byli drzewiczanie, oni też zapewnili 
posiłek przy ognisku, ale trudno nie 
wspomnieć o roli Pani Anny Po-
lak, pielęgniarki z Borkowic, która 
była animatorem spotkania ze stro-
ny Borkowic. Ponadto Pani Ania 
pomogła nam w rozpropagowaniu 
i przeprowadzeniu badań przesie-
wowych wśród pacjentów, w ośrod-
ku zdrowia w Borkowicach. Przy-
pomnę, że w Przysusze też mamy 
takiego „dobrego ducha”, osobę 
bardzo zaangażowaną we współpra-
cę z naszym Kołem Diabetyków. To 
pielęgniarka – Pani Grażyna Więc-

kowska. Ale mówiąc o wieloletniej 
już współpracy z Kołem Diabe-
tyków w Drzewicy, warto wspo-
mnieć, że drzewiczanie rozszerzyli 
działalność swojego koła na grupę 
dzieci chorych na cukrzycę. To bar-
dzo cenna inicjatywa. W gronie 
Zarządu rozmawialiśmy o podjęciu 
analogicznych działań na terenie 
Przysuchy. Dlatego korzystając 
z okazji apeluję przede wszystkim 
do młodych ludzi, których dotknęła 
cukrzyca i którzy chcieliby włączyć 
się w realizację nowych inicjatyw 
na rzecz walki z tą chorobą, o do-
łączenie do nas – dodaje Krystyna 
Bielawska.

Członkowie Koła Diabetyków 
w Przysusze aktywnie współpra-
cują z Kołem Diabetyków w Drze-
wicy. Wspólnie uczestniczą w spo-
tkaniach okolicznościowych, jak 
choćby z okazji Światowego Dnia 
Walki z Cukrzycą, ale też w szkole-
niowych i towarzyskich. Takie wła-
śnie spotkanie, o charakterze inte-
gracyjnym miało niedawno miejsce, 
a odbyło się w Borkowicach. Człon-
kowie przysuskiego koła spotkali 
się tam z członkami kół diabetyków 
z Drzewicy i Borkowic.
 – To był bardzo miło spędzony 

Wspólne zdjęcie członków kół diabetyków z Przysuchy, Borkowic i Drzewicy na spotkaniu integracyjnym
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PRZYSUCHA NA POWIATOWYCH DOŻYNKACH W GIELNIOWIE
W niedzielę 20 sierpnia, w Giel-
niowie odbyły się Dożynki Po-
wiatowo – Gminne 2017 Powia-
tu Przysuskiego. Padał niestety 
deszcz, ale atmosfera była gorąca, 
a obchodzący swoje święto rolnicy 
i producenci żywności otrzymali 
moc serdecznych słów podzięko-
wania za pracę i wysiłek, by chle-
ba na polskich stołach nie zabra-
kło.
Miasto i Gminę Przysucha na do-
żynkach reprezentowali radni Rady 
Gminy i Miasta z przewodniczącym 
Mirosławem Pierzchałą oraz Sekre-
tarz Gminy i Miasta Stanisław Wia-
derek. Analogicznie do roku ubie-
głego wśród stoisk promocyjnych 
gmin powiatu przysuskiego stanęły 
dwa stoiska Gminy i Miasta Przy-
sucha, zorganizowane przez Sto-
warzyszenie Razem dla Skrzyńska 
i Koło Gospodyń Wiejskich „Za-
kręcone Babki” z Janikowa. W tym 
roku piękny dożynkowy wieniec 
przygotowały i dumnie prezentowa-
ły panie ze Stowarzyszenia Razem 
dla Skrzyńska.
Na stoiskach z regionalnymi potra-
wami królował chleb, oczywiście 
podawany ze smalcem i kiszonym 
ogórkiem. Nęciły też domowe wy-

pieki, oczywiście nie zabrakło pie-
rogów, kapusty z grochem, sałatek, 
owoców i najróżniejszych prze-
kąsek. Były też swojskie wyroby 
wędliniarskie, a całość ozdabiały 
eksponaty regionalnych naczyń 
z drewna, polne kwiaty i dorodne 
warzywa.
Uroczystości dożynkowe rozpoczę-
ła msza święta w kościele parafial-
nym bł. Władysława z Gielniowa 
w Gielniowie, koncelebrowana 
w intencji rolników przez ks. bp. 
Adama Odzimka. Po mszy i po-
świeceniu wieńców dożynkowych 
korowód mieszkańców i gości prze-
szedł ulicami Gielniowa na gmin-
ny stadion. Zebranych na stadionie 
powitali: Starosta Przysuski Marian 
Niemirski i gospodarz dożynek 
Wójt Gminy Gielniów Władysław 
Czarnecki. Zabrzmiał hymn naro-
dowy, pochyliły się sztandary pocz-
tów sztandarowych jednostek OSP 
i przysuskich szkół.
 – W imieniu samorządowych 
władz powiatu przysuskiego prze-
kazuję najszczersze wyrazy po-
dziękowania wszystkim rolnikom 
za waszą ciężką i odpowiedzialną 
pracę, a waszym rodzinom życzę 
zdrowia i wszelkiej pomyślności – 

mówił Starosta Przysuski Marian 
Niemirski. – Gratuluję rolnikom te-
gorocznych zbiorów i życzę wspa-
niałej zabawy na dożynkach – dodał 
gospodarz dożynek, Wójt Gminy 
Gielniów Władysław Czarnecki. 
Gratulacje dla rolników powiatu 
przysuskiego od Premier Rządu 
RP Beaty Szydło, resortu rolnictwa 
i parlamentarzystów przekazali: 
poseł Dariusz Bak i europoseł Zbi-
gniew Kuźmiuk.
Odbył się też tradycyjny obrzęd 
przekazania chleba przez staro-
stów dożynek włodarzom powiatu 
i gminy oraz dzielenia się chlebem 
z uczestnikami dożynek.
Wyjątkowym momentem uroczy-
stości było wręczenie wyróżnia-
jącym się rolnikom Honorowych 
Odznak „Zasłużony dla rolnictwa”. 
Wśród odznaczonych jest miesz-
kanka gminy Przysucha Zofia Kuś.
Padający deszcz nie przeszkodził 
w oklaskiwaniu występów solistów, 
kapel i zespołów ludowych oraz za-
proszonych artystów sceny polskiej.
Na dożynkach, które z uwagi na 
deszczową aurę można nazwać 
dożynkami „pod parasolem” spo-
tkaliśmy Mirosława Pierzchałę 
przewodniczącego Rady Gminy 

i Miasta, radnych: Krystynę Bielaw-
ską, Teresę Gizińską, Michała Wil-
ka, Mieczysława Szyszkę, Mariana 
Kozieła, Piotra Września oraz Je-
rzego Kwaśniewskiego Prezesa To-
warzystwa Kulturalnego im. Oskara 
Kolberga, jak również przedstawi-
cieli instytucji powiatowych współ-
pracujących z Gminą Przysucha: 
Jana Kwaśniewskiego dyrektora 
PUP, Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej mł. 
bryg. Marcina Sokoła, Komendanta 
Powiatowego Policji insp. Adama 
Czyżewskiego i wielu mieszkańców 
naszego miasta i gminy.
 – Dziękuję w imieniu Burmistrza 
Przysuchy paniom ze Skrzyńska 
i Janikowa za wspaniałe przygoto-
wanie stoisk Gminy i Miasta Przy-
sucha z pysznymi potrawami regio-
nalnymi, a paniom ze Skrzyńska 
dodatkowo za wykonanie pięknego 
wieńca dożynkowego – te słowa 
Sekretarz GiM Stanisław Wiaderek 
skierował do członkiń stowarzysze-
nia Razem dla Skrzyńska i „Zakrę-
conych Babek” z Janikowa.
 – Na dożynkach, mimo kłopotliwej 
aury, czas spędziliśmy niezwykle 
miło – dodał przewodniczący Rady 
GiM Mirosław Pierzchała.
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DOŻYNKI GMINNO – POWIATOWE GIELNIÓW 2017
PRZYSUSZANIE NA ŚWIĘCIE PLONÓW
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Harcerze i manewry
„Manewry taktyczne dwudziestole-
cia międzywojennego” – pod takim 
hasłem odbył się w dniach 13-27 
lipca br. obóz w ramach Harcerskiej 
Akcji Letniej Hufca ZHP Przysu-
cha im. Oskara Kolberga. Harcerze 
przebywali w Harcerskim Ośrodku 
Obozowym „Lubianka” w Stara-
chowicach. W obozie uczestniczyły 
zuchy oraz harcerze i instruktorzy 
z drużyn z Przysuchy i Potworowa. 
Jak co roku, wcielając się w role 
i wplatając techniki harcerskie 
w fabułę, obozowicze aktywnie 
wypoczywali i świetnie się bawili. 
Wszyscy przeszli komisję wojsko-

wą, która zweryfikowała ich przy-
datność do Szkoły Oficerów Re-
zerwy, brali udział w ćwiczeniach 
wojskowych, festiwalu i innych 
zajęciach przygotowanych przez 
kadrę. Zwiedzili kilka atrakcyjnych 
miejsc ziemi świętokrzyskiej, takich 
jak Centrum Geoedukacji w Kiel-
cach, Kadzielnia, Chęciny, a w nich 
m.in. ruiny zamku, Centrum Nauki 
Leonardo da Vinci w Podzamczu.
W zorganizowaniu obozu harcerzy 
wsparli sponsorzy. Im też w imieniu 
uczestników dziękuje phm. Monika 
Żółcińska.

Z wizytą u sąsiadów
Gminne święta odwiedzili przysuscy samorządowcy i Chór 
Canto. Uczestniczyli w imprezach plenerowych organizowa-
nych w sierpniu z okazji specjalnych obchodów. IP uwiecz-

nił te wizyty obiektywem aparatu.

12 sierpnia w XIII Święcie Papryki w Klwowie uczestniczyli (od lewej): Zastępca 
Burmistrza Przysuchy Adam Pałgan, Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha Tadeusz 
Tomasik i Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Mirosław Pierzchała.

6 sierpnia oprawę muzyczną XXV Dnia Papryki w Potworowie zapewnił Nauczy-
cielski Chór Canto, który bawił publiczność pięknymi głosami i doskonałym reper-
tuarem.

Woda	czysta	–	kąpiel	dozwolona
Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Przysusze poinformo-
wał nas o prowadzonej na bieżąco 
w sierpniu kontroli jakości wody 
w kąpielisku, w ośrodku wypo-
czynkowym „Krokodyl” u Jana 
w Toporni. W oparciu o wyniki ba-

dań próbek wody powierzchniowej 
PPIS stwierdził, że woda nadaje się 
do kąpieli. Biorąc pod uwagę fakt, 
że w sierpniu dopisywała pogoda, 
z bezpiecznej kąpieli w Toporni 
korzystało wiele osób miejscowych 
i przyjezdnych.

Piramidą żywieniową nazwano ten 
piękny wieniec dożynkowy, który 
uświetnił 20 sierpnia Dożynki Para-
fialne – Smogorzów 2017. Wieniec 
do parafii Nawiedzenia Najświęt-
szej Maryi Panny w Smogorzowie 

przybył z Krzesławic, bowiem tam 
mieszka jego autorka – Bożena Mi-
chałek, zanana przysuszanom pla-
styczka, współpracująca z przysu-
skim Domem Kultury.

Policja podsumowała 
„sierpniowy weekend”
Od 11 do 15 sierpnia przysuscy poli-
cjanci prowadzili działania o nazwie 
„Bezpieczny sierpniowy weekend”. 
W tych dniach nad bezpieczeń-
stwem osób mieszkających i wy-
poczywających w powiecie przy-
suskim czuwało 22 funkcjonariuszy 
Wydziału Ruchu Drogowego oraz 
57 policjantów z innych wydziałów. 
Podczas długiego, sierpniowego 
weekendu przysuscy policjanci od-

notowali dwa wypadki drogowe, 
w których rannych zostało trzy 
osoby, sześć niegroźnych kolizji, 
zatrzymali nietrzeźwego rowerzy-
stę, trzech nietrzeźwych kierujących 
pojazdami i zatrzymali trzy prawa 
jazdy, w tym jedno za przekrocze-
nie dozwolonej prędkości o 57 km/h 
na obszarze zabudowanym oraz 11 
dowodów rejestracyjnych.

Wieniec 
jak piramida żywieniowa
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Integracyjne walory wycieczki
Stowarzyszenie Na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych i Ich Rodzin 
w Przysusze, w dniach 29-30 lipca 
br. zorganizowało wycieczkę inte-
gracyjną w Góry Świętokrzyskie. 
Rozpoczęto od odwiedzin ponad 
700-letniego Dębu „Bartek” w oko-
licach Zagnańska. Bogatsi o wiedzę, 
o historii tego Pomnika Przyrody 
udali się do miejscowości Chrusty. 
Tam zwiedzili Oceanikę, poznając 
niezwykłe gatunki ryb i stworzeń 
morskich. Następnie ruszyli do po-
bliskiego Świętokrzyskiego Parku 
Miniatur.
Kolejnym punktem programu wy-
cieczki była wizyta w Klasztorze na 
Św. Krzyżu. Wycieczkowicze mogli 
tam przeżyć duchowe wsparcie, któ-
re tak potrzebne jest osobom niepeł-
nosprawnym. Największe wrażenie 
wywarło wejście na Wieżę Wido-

kową Klasztoru. Było dużym wy-
zwaniem, a zarazem osiągnięciem 
dla osób, które mają problem z cho-
dzeniem. Zwiedzono jeszcze Park 
Miniatur Sabat Krajno i po tak mile 
spędzonym dniu przyszedł czas na 
odpoczynek i wspólne grillowanie. 
Czas spędzony przy posiłku umilały 
dźwięki gitary, na której grał jeden 
z członków stowarzyszenia.
Następnego dnia grupa zwiedzi-
ła Jaskinię Raj i Pałac Biskupów 
Krakowskich w Kielcach oraz 
znajdujące się przy pałacu Ogrody 
Włoskie. Uczestnicy stwierdzili, że 
tego typu wyjazdy służą integracji 
ze środowiskiem i dają możliwość 
przeżywania ekscytujących chwil. 
Organizatorzy wycieczki dziękują 
za wsparcie PFRON i PCPR oraz 
osobom indywidualnym.

Dobry pomysł na wakacje!
„I will become what I want” – 
„Będę kim zechcę” to projekt reali-
zowany podczas Językowej Letniej 
Szkoły Kreatywności w Publicznej 
Szkole Podstawowej w Skrzyń-
sku. Pozostające na okres wakacji 
w miejscu zamieszkania dzieci mo-
gły skorzystać na przełomie lipca 
i sierpnia z twórczego wypoczynku 
połączonego ze szlifowaniem ję-
zyka angielskiego. Uczestnicy nie 
tylko wcielali się w przedstawicieli 
wybranych zawodów, ale korzysta-
li też z wypoczynku i rekreacji na 
łonie natury oraz oglądali nowości 
filmowe w radomskim kinie „He-
lios”.
 – Komponent wakacyjny to tylko 
część realizowanego już od roku 
projektu „Klub Międzynarodowej 
Przyjaźni” dofinansowanego w ra-
mach Programu Polsko – Ame-
rykańskiej Fundacji Wolności 
English Teaching, którego kra-
jowym operatorem jest Nidzicka 
Fundacja Rozwoju NIDA – mówi 
Zofia Nawrocka, prezes Stowarzy-
szenia Społeczno – Oświatowego 
„OTWARCI NA ŚWIAT”, współ-
autor programu na rzecz dzieci 
z Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Skrzyńsku. – Wraz z nauczycie-
lem języka angielskiego – Oleną 
Jaremczuk – Wyrębiak z powodze-

niem pokonałyśmy wszystkie eta-
py rekrutacyjne, co zaowocowało 
możliwością wdrożenia w szkole 
dodatkowych pozalekcyjnych zajęć 
językowych oraz zakupem pomocy 
niezbędnych do ich prowadzenia 
(komputer przenośny, gablota, po-
moce dydaktyczne). Uczniowie zo-
stali wyposażeni w sprzęt piśmien-
niczy oraz pendrive – dodaje Zofia 
Nawrocka.
Projekt jest wyjściem naprzeciw 
potrzebom dzieci, do których na-
leżą m. in.: przełamanie bariery 
związanej z mówieniem w języku 
angielskim, zapewnienie dzieciom 
kontaktu z żywym językiem angiel-
skim, zagospodarowanie w sposób 
pożyteczny wolnego czasu, zinte-
growanie rodziców do wspierania 
dzieci w nauce języków obcych, 
poszerzenie wiedzy o znajomość 
innych kultur.
 – Poprzez różnego rodzaju komu-
nikatory uczestnicy projektu na-
wiązują kontakty z rówieśnikami 
z Chorwacji, Anglii, Irlandii, Turcji 
i Hiszpanii, ucząc się wykorzysty-
wać nowoczesne zdobycze techno-
logiczne w pożyteczny i twórczy 
sposób – mówi trener języka an-
gielskiego Olena Jaremczuk – Wy-
rębiak, dodając, że pierwsze po-
wodzenia w nawiązaniu „żywych” 

Z M-GOPS na wycieczkę
Jak co roku Miejsko-Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Przysu-
sze przyczynił się do uatrakcyjnienia 
wakacji dzieciom z terenu Gminy 
i Miasta Przysucha. 17 sierpnia zor-
ganizował wycieczkę w Góry Świę-
tokrzyskie. Uczestnicy mieli okazję 
zwiedzić rezerwat Skałki Piekło 
pod Niekłaniem, gdzie podziwiali 
niezwykłe formy skał piaskowych. 
Kolejnym punktem wycieczki było 
zwiedzanie ruin huty w Samso-
nowie, a także odwiedzenie naj-
starszego dębu w Polsce – Bartka. 
Najwięcej atrakcji czekało na dzieci 
w Zagdańsku, w kompleksie wiel-
koformatowych zbiorników wod-
nych Oceanika. Dzieci podziwiały 

najbogatszą wystawę ryb akwario-
wych w Polsce z rzek, jezior, mórz 
i oceanów całego świata, uczestni-
czyły w warsztatach plastycznych 
i geograficznych regionu święto-
krzyskiego. Nie zabrakło również 
czasu na dobrą zabawę w Krainie 
Zabawy oraz podczas zwiedzania 
Parku Miniatur zabytkowych bu-
dynków. Na zakończenie wyciecz-
ki organizator zapewnił dzieciom 
niezwykłą lekcję historii w Mu-
zeum Orła Białego, w Skarżysku 
Kamiennej. Uczestnicy zobaczyli 
jedną z największych kolekcji mi-
litariów zgromadzonych pod gołym 
niebem, mieli także okazję usiąść 
za sterami wojskowego samolotu.

kontaktów z rówieśnikami ze szkół 
zagranicznych dodają dzieciom 
wiary we własne możliwości i po-
wodują wzrost motywacji do dal-
szego uczenia się języków obcych.
Twórczynie projektu dziękują za 
wsparcie przedsięwzięcia:
 – Gminie Przysucha za zakup 
oprogramowania komputerowego 
oraz sfinansowanie wycieczki tury-
styczno – krajoznawczej w ramach 
działań wakacyjnych;
 – Zakładom Horteks Holding S.A. 
w Przysusze za podarowanie soków 
i napojów;

 – sklepowi LEWIATAN oraz skle-
powi Pana Dariusza Kacprzaka za 
podarowanie produktów żywno-
ściowych;
 – rodzicom za przygotowywanie 
posiłków;
 – nauczycielom: Beacie Szustce, 
Elżbiecie Zawadzie i Małgorzacie 
Radomskiej za czynne włączenie 
się w wakacyjne działania progra-
mowo – wychowawcze;
 – dyrektorowi Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Skrzyńsku Marii 
Sułeckiej za współpracę w realiza-
cji programu.
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W taekwondo kolejne medale
Uczniowie przysuskich szkół, zrze-
szeni w Uczniowskim Klubie Spor-
towym Taekwondo Olimpijskie 
„Dollyo” w Końskich uczestniczyli 
w Mistrzostwach Województwa 
Świętokrzyskiego Dzieci i Młodzi-
ków w taekwondo, które rozgrywa-
ne były w czerwcu, w hali sporto-
wej Publicznej Szkoły Podstawowej 

nr 7 w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
Ogółem w zawodach wzięło udział 
115 zawodników z dziewięciu klu-
bów, z terenu trzech województw. 
Nasi zawodnicy nie zawiedli, wró-
cili z medalami i nowymi doświad-
czeniami. Na co dzień trenują pod 
okiem Piotra Nowaka.

Oskar rozpoczął piłkarską jesień
Po prawie miesięcznej przerwie, 11 
lipca zawodnicy Oskara rozpoczęli 
przygotowania do kolejnego sezo-
nu, który będzie wyjątkowo trudny. 
Ze względu na przyszłoroczną reor-
ganizację IV ligi piłkarze już od sa-
mego początku powinni być dobrze 
przygotowani i skoncentrowani 
na grze, aby odnosić jak najwięcej 
zwycięstw i zapewnić sobie wyso-
kie, a przede wszystkim bezpieczne 
miejsce w tabeli. W następnym se-
zonie będzie już tylko jedna grupa 
mazowiecka składająca się z 20 ze-
społów. Z tego powodu w czerwcu 
z każdej z grup spadnie co najmniej 
9 drużyn.
W przerwie, w zespole czerwono 
– czarnych doszło do wielu zmian 
personalnych. Filar przysuskiej 
defensywy – Patryk Walasek prze-

szedł do trzecioligowej Lechii To-
maszów Mazowiecki. Mateusz Aw-
dziewicz po wypożyczeniu wrócił 
do Ceramiki Opoczno. Do macie-
rzystych klubów z tego samego po-
wodu odeszli Igor Piskorz, Bartło-
miej Książek i Bartosz Krukowski. 
Treningi już w trakcie rundy wio-
sennej przerwali Maciej Nowak, 
Łukasz Sapieja, Daniel Witczak 
i Dawid Bielecki, a Wajih Bouchni-
ba, Adrian Zięba, Piotr Maciejczak 
i Bartłomiej Włodarczyk odeszli 
z końcem sezonu.
Wśród nowych twarzy, w koszul-
kach Oskara zobaczymy dwóch 
bramkarzy – Norberta Wnukow-
skiego z Orła Wierzbica i Pawła 
Wieczorka z Szydłowianki Szydło-
wiec, obrońców – Cezarego Zieliń-
skiego z Orła Wierzbica i Kamila 

Molgę , pomocników – Tomasza 
Zagórskiego, Tomasza Bartosia-
ka i Patryka Czarnotę, a także na-
pastnika Przemysława Śliwińskie-
go z Radomiaka Radom. Szeregi 
przysuskiej drużyny zasiliło także 
dwóch zawodników pochodzących 
z RPA – Itumeleng Nkwana i Lu-
ciano Matsoso.
W trakcie sezonu po kontuzjach 
powrócą Paweł Kowalczyk i Paweł 
Maciejczak.
Od 19 lipca do 5 sierpnia piłkarze 
sprawdzali swoją formę w meczach 
sparingowych, których wyniki 
mogą cieszyć – w 6 spotkaniach 
zanotowali 5 zwycięstw i remis. Po-
konali LKS Promna 4:0, Mazowsze 
Grójec 4:2, Granat Skarżysko – Ka-
mienna 3:0, Ceramikę Opoczno 4:1 
i Neptuna Końskie aż 7:1, zremi-
sowali 2:2 z Drogowcem Jedlińsk. 
W tych spotkaniach wyróżniło się 
dwóch nowych piłkarzy – napastnik 
Przemysław Śliwiński, po którego 
strzałach piłka lądowała w siatce 8 

razy i Tomasz Zagórski, który zdo-
był 5 bramek.
Rundę jesienną sezonu 2017/2018 
piłkarze Oskara zainaugurowa-
li na własnym boisku 12 sierpnia, 
wygrywając 5:1 z Błonianką Bło-
nie po trafieniach Patryka Gila 
(54’), Jakuba Sapieji (58’), Tomasza 
Zagórskiego (81’), Przemysława 
Śliwińskiego (90’) i samobójczej 
bramce Daniela Zdzieszyńskiego 
(50’). Kompletu punktów nie uda-
ło się niestety przywieźć czerwo-
no – czarnym z Pruszkowa, gdzie 
zremisowali z tamtejszym Zniczem 
3:3 (Przemysław Śliwiński (16’), 
Patryk Gil (61’) i samobójcza bram-
ka (70’)).
W 3. kolejce jesiennej rundy – 26 
sierpnia z Pogonią Grodzisk Ma-
zowiecki – Oskar grając u siebie 
pokonał rywala 1:0 (0:0). Bramkę 
dla Oskara zdobył Tomasz Zagórski 
z rzutu wolnego (85.).
W sierpniu piłkarze Oskara zmie-
rzą się jeszcze z Bronią Radom (na 
wyjeździe 30 sierpnia).

Katarzyna Fidos

Wakacje z rowerem
Dom Kultury w Przysusze 23 sierp-
nia zorganizował rajd rowerowy 
dla dzieci i młodzieży ze świetlic. 
Uczestnicy rajdu jadący rowerami 
spotkali się o godzinie 10.00 przy 
świetlicy wiejskiej w Kozłowcu. 
Z Kozłowca drogami leśnymi prze-
jechali na „Skałki”. W pierwszym 
etapie rajdu było trochę pod górę 
i było ciężko, ale później to już 
tylko z górki i wszyscy dotarli na 
„Skałki”. Część uczestników rajdu 
dojechała na „Skałki” busami. Tam 
wszyscy wzięli udział we wspólnej 
zabawie. Po chwili odpoczynku raj-
dowicze przystąpili do rywalizacji 
w biegu slalomowym. W rywaliza-
cji wzięły udział drużyny z 10 świe-
tlic. Drużyny składały się z trzech 
osób: dziewczynka, chłopiec i pani 
świetlicowa. Pierwsze miejsce w tej 
konkurencji zajęła drużyna z Gliń-
ca, drugi był Kozłowiec, trzecie 
Skrzyńsko, a czwarte miejsce za-

jęła drużyna z Woli Więcierzowej. 
Kolejną konkurencją był rzut piłką 
lekarską, startowały drużyny dwu-
osobowe. W tej konkurencji najlep-
sze okazało się Skrzyńsko, drugie 
miejsce zajął Kozłowiec, a trzeci 
był Gliniec. Następnie drużyny ry-
walizowały w przeciąganiu liny, tu 
drużyny były czteroosobowe. Naj-
lepszy w tej konkurencji okazał się 
Janików, drugi był Kozłowiec, trze-
ci Gliniec, a czwarte miejsce zajęła 
drużyna z Woli Więcierzowej. Po 
rozegraniu tych konkurencji wszy-
scy udali się na przygotowany po-
częstunek. Po zjedzeniu kiełbasek 
pani Agata Jankowska – pracownik 
Nadleśnictwa Przysucha opowie-
działa o występującym w lasach 
przysuskich drzewostanie, o ży-
jących w tych lasach zwierzętach. 
Rajd zakończono wykonaniem pa-
miątkowego zdjęcia.
Galeria zdjęć z rajdu na www.pedekprzysucha.pl
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Dwie wystawy
„W hołdzie dwóm wielkim Polakom”
4 sierpnia w Muzeum im. Oskara 
Kolberga odbył się wernisaż prac 
Andrzeja Łobodzińskiego. Dwie 
wystawy objęte wspólnym tytułem 
– jedna poświęcona Fryderykowi 
Chopinowi, druga Oskarowi Kol-
bergowi – prezentowane są jedna 
po drugiej, bowiem wystawiane na 
nich utwory powstały w innych oko-
licznościach, są wynikiem innych 
motywacji i pełniły w twórczości 
artysty zasadniczo inną rolę. Pierw-
szą z wystaw, „W hołdzie Frydery-
kowi Chopinowi”, zawierającą 24 
obrazy odzwierciedlające zachwyt 
autora muzyką Chopina, mogliśmy 
zwiedzać w przysuskim muzeum 
od 4 – 14 sierpnia. Druga z wystaw 

„W hołdzie Oskarowi Kolbergowi” 
dostępna jest od 15 sierpnia do 14 
września. Jest to zbiór 50 widoków 
stanowiących „studia etnograficz-
ne” autora i poświęcone wybitnemu 
etnografowi Oskarowi Kolbergowi.
Autor prac, prof. Andrzej Łobodziń-
ski jest łodzianinem, absolwentem 
Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk 
Plastycznych w Łodzi. Obecnie pro-
wadzi Pracownię Podstaw Kompo-
zycji w Akademii Sztuk Pięknych 
im. Władysława Strzemińskiego 
w Łodzi. Uprawia twórczość w za-
kresie malarstwa i grafiki, także 
grafiki komputerowej. Jest autorem 
dzieł z pogranicza sztuk plastycz-
nych i muzyki.

Festyn w plenerze i wesele 
pod chmurką
Przegląd zespołów weselnych, or-
ganizowany już po raz siódmy przez 
Dom Kultury w Przysusze cieszy 
się coraz większym zainteresowa-
niem mieszkańców. Impreza, która 
odbyła się w tym roku 15 sierpnia, 
szybko przekształciła się z „słucha-
jącej” koncertów w „roztańczoną 
i uczestniczącą”, jednym słowem 
w wesele pod chmurką. Przegląd 
odbywa się w muszli koncertowej, 
w miejskim parku i tym razem za-
równo przestrzeń przed muszlą, jak 
i parkowa murawa świetnie służyły 
za parkiet. Grały zespoły: „FENIX” 
z Tomaszowa Mazowieckiego, ze-
spół „TakSięGra” z Kielc, zespół 
„ELIKSIR” z Potworowa oraz ze-
spół „SPECTRUM” z Opoczna. 
Mogliśmy posłuchać muzyki z lat 
siedemdziesiątych, osiemdziesiąt 
oraz przeboje z lat ostatnich. Roz-
brzmiewały utwory rockowe, bie-
siadne, discopolowe, przy których 
zgromadzona publiczność dobrze 

się bawiła.
Nie brakowało też atrakcji dla dzie-
ci. Imprezę Dom Kultury w Przy-
susze zorganizował wspólnie ze 
stowarzyszeniem Akademia Po-
mocy. Przed rozpoczęciem prze-
glądu zespołów, dzieci korzystały 
z rozstawionych w parku zjeżdżal-
ni i przyrządów sprawnościowych. 
Na przykład wielu było amatorów 
ujeżdżania byka, niektórzy docho-
dzili do wyższych poziomów trud-
ności, a rodzice zastanawiali się 
nad tym, gdzie może ich pociecha 
wziąć udział w prawdziwym rodeo. 
Animatorzy dbali o to, by najmłodsi 
uczestnicy festynu nie nudzili się, 
a czynnie brali udział w zajęciach.
Zarówno plenerowy festyn dla 
dzieci, jak i popołudniowy prze-
gląd zespołów weselnych zapewnił 
mieszkańcom świetną zabawę i był 
dobrym pomysłem na spędzenie 
wolnego czasu.

Nowa wystawa
Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze zaprasza na otwarcie wystawy 
„Kościelna orkiestra w Skrzyńsku fundacji Wiktorii z Szydłowskich Mallet-
skiej, 1830-1957” w dniu 29 września (piątek) 2017 roku, o godzinie 12:00.

Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze
Oddział Muzeum Wsi Radomskiej w Radomiu

al. Jana Pawła II nr 11, Przysucha

(Na wernisaż obowiązuje bilet specjalny w cenie 1 zł)
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„IDŹCIE I GŁOŚCIE” – 38. Pielgrzymka na Jasną Górę
7 sierpnia z parafii św. Jana Ne-
pomucena w Przysusze wyruszyła 
już po raz 38. Piesza Pielgrzymka 
na Jasną Górę. Tego samego dnia 
liczna grupa pątników wyruszyła ze 
Skrzyńska, z parafii pw. św. Woj-
ciecha wraz z pielgrzymami z pa-
rafii Miłosierdzia Bożego w Przy-
susze.
– Pielgrzymka to siedmiodnio-
we rekolekcje w drodze. To czas 
na modlitwę, refleksję, rozmowę, 
duchową przemianę w Sakra-

mencie Pojednania – mówi Jerzy 
Kwaśniewski wieloletni uczestnik 
przysuskich pielgrzymek. – Grupa 
przysuska liczyła 42 pielgrzymów, 
którą prowadził ks. Norbert Piwnik. 
Najmłodszymi uczestnikami byli: 
4-letni Jaś Stępień i 5-letni Błażej 
Hatała, a najstarszym 69-letni Jan 
Grądzki. Pielgrzymkę wyprowadził 
z Przysuchy oraz wprowadził do 
Jasnej Góry proboszcz parafii św. 
Jana Nepomucena, ks. kanonik Sta-
nisław Traczyński – dodaje Jerzy 

Kwaśniewski.
Tegoroczna pielgrzymka odbywała 
się pod hasłem „Idźcie i głoście”. 
Pielgrzymi szli w szczególnym 
roku:
• 300. rocznicy koronacji Jasnogór-

skiego Obrazu Najświętszej Marii 
panny;

• 140. rocznicy objawień w Gietrz-
wałdzie;

• 100 – lecia objawień fatimskich.
– Grupa przysuska choć nielicz-
na, to mocna w wierze – podkre-

ślają uczestnicy 38. Pieszej Piel-
grzymki na Jasną Górę. Wszyscy 
pątnicy uczestniczyli aktywnie 
w modlitwach, śpiewach, służyli 
pomocą w noszeni krzyża, znaków 
pielgrzymkowych i nagłośnienia. 
W Mstowie do grupy dołączyli 
pielgrzymi duchowi w liczbie 40 
osób. Po przebyciu blisko 170 km, 
13 sierpnia wszyscy dotarli na Ja-
sną Górę, gdzie mogli pokłonić się 
przed cudownym obrazem Matki 
Bożej Częstochowskiej.


